ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

Comissão Especializada Permanente de Assuntos Parlamentares, Ambiente e

Desenvolvimento Sustentável

FS/nb

Proc.º 37.07/1/XIII

     Rua Marcelino Lima – 9901-858 HORTA

Site: www.alra.pt - email: assuntosparlamentares@alra.pt - Tel. 292 207 600

Exmo.(a) Senhor(a)

Deputado(a) Regional

                                     Horta, 21 de maio de 2024

ASSUNTO:  CONVOCATÓRIA

Nos termos regimentais aplicáveis, convoca-se V. Exa. para a reunião da Comissão

Especializada Permanente de Assuntos Parlamentares, Ambiente e Desenvolvimento

Sustentável, que se realiza, presencialmente ou com recurso a meios telemáticos, no dia 28

de maio de 2024, pelas 10h00, na Delegação da Assembleia Legislativa da Região

Autónoma dos Açores, da ilha de São Miguel, e com a seguinte ordem de trabalhos:

1. Audições no âmbito do Projeto de Decreto Legislativo Regional n.º 8/XIII (PAN) –

“Transição para a utilização de pirotecnia silenciosa ou de reduzida intensidade sonora”:

10:00 – Coordenador Regional da ANAFRE - Associação Nacional de Freguesias,

Sr. Manuel António Soares.

2. Apreciação e emissão de parecer referente ao requerimento relativo a incompatibilidades

e/ou impedimentos apresentado pelo senhor Deputado Lubélio Mendonça;

3. Apreciação e emissão de parecer referente ao requerimento relativo a incompatibilidades

e/ou impedimentos apresentado pela senhora Deputada Dora Valadão;

4. Discussão e aprovação do Regulamento da Comissão (15h00);

5. Outros assuntos.

Com os melhores cumprimentos,

Presidente da Comissão,

Flávio Soares

I/312/2024 registado no webdoc a 21/05/2024 V0